
Protokół  Nr XXIV/13 
 

z XXIV sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 17 kwietnia 2013 r. w godzinach od 12.00 do 14.10 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 
 

Adn. 1 
 
 XXIV sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Elżbieta 
Kapczyńska 
Na wstępie powitała radnych Rady Gminy, Wójta Gminy – P.Andrzeja Banaszyńskiego, 
pracowników administracji samorządowej, radnego powiatowego – P.Tadeusza 
Synorackiego, dyrektorów szkół, sołtysów wsi oraz wszystkich gości i uczestników dzisiejszej 
sesji. 
(Listy obecności sołtysów wsi i zaproszonych gości stanowią załączniki Nr  1 i 2 do protokołu). 
 
Adn. 2 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 radnych Rady Gminy, na sesji 
obecnych jest 15, co stanowi quorum wobec czego Rada jest prawomocna do prowadzenia 
obrad i podejmowania uchwał. 
(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 
 
Adn. 3 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad XXV sesji Rady Gminy, jaki 
radni i goście otrzymali z zaproszeniem na sesję. 
Na pytanie czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad ? – nikt uwag nie zgłosił. 
Porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy Mieścisko stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Adn. 4 
 
 Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy był do 
wglądu w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń, w związku z powyższym 
zaproponowała jego przyjęcie bez odczytywania. Radni w głosowaniu jednogłośnie przy 15 
głosach „za” przyjęli protokół z ostatniej sesji bez odczytywania. 
 
 
Adn. 5 – interpelacje i zapytania radnych 
 
- radny Rodzewicz – zwrócił  uwagę, że w piśmie zawierającym odpowiedzi Urzędu Gminy na 
zalecenia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej Pani, która pisze upomnienia dot. 
płatności podatków zobowiązała się na piśmie, że nie będzie pobierana opłata 8,80 zł 
natomiast w upomnieniach wysyłanych z  Urzędu w dalszym ciągu ta opłata jest pobierana”; 
- radny Serafiński – „w Miłosławicach koło sklepu stoi pamiątkowy obelisk i tam właściciel 
zaczyna ogradzać. Czy obelisk zostanie w tym miejscu, czy zostanie przesunięty „? 
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- radny Wojtyszyn – „chciałbym odnieść się do tego o co poprzednio wnioskowałem i chcę 
powiedzieć, że topola na ul.H.Sawickiej została ścięta i przestała w końcu zagrażać 
użytkownikom drogi, jak również nie grozi to przewróceniem i uszkodzeniem linii 
energetycznej. Jak również została zasypana rura wodociągowa na Zbietkę  przy przepuście i 
jest to obudowane. Natomiast z nowych rzeczy o co wnioskowałem tj. wycięcie drzewa przy 
wylocie drogi powiatowej na drogę wojewódzka, jak również nasunęła się nowa rzecz: przy 
wyjeździe z ulicy H. Sawickiej na ul.Sw. Wojciecha mocno przysłania widoczność to jedno 
drzewo, które stoi przy drodze przy bramie wjazdowej do „organistówki” – myślę, że o to 
trzebaby wnioskować, żeby tę widoczność polepszyć”; 
- radny Hoffmann – „mieszkańcy Popowa dziękują P.Wójtowi za obcięcie świerków”; 
- radna Kapczyńska – „na ul. Janowieckiej, idąc w stronę Gorzewa są pozałamywane płytki 
na chodnikach, jak również został wyłamany na obrzeżu asfalt”; 
 
Adn. 6 – zapytania sołtysów 
 
- P.Ignaczak – sołtys wsi Budziejewko –„zbliża się odpust Sw.Wojciecha i byłaby potrzeba 
połatania dziur  chociaż od krzyżówki do parkingu”;  
Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że zostanie to zrobione. 
 
Adn. 7 
 
 Wójt przedstawił informację ze swojej pracy w okresie miedzysesyjnym. 
(Informacja Wójta stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 
 
Adn. 8 
 
 Przewodnicząca Rady złożyła informację ze swojej działalności w okresie 
międzysesyjnym: 
- od 5 do 7 kwietnia br. – uczestniczyła wspólnie z P.Wójtem w rozmowach z delegacją z 
gminy Ustronie Morskie celem ustalenia zasad współpracy między gminami; 
- 7 kwietnia br. – brała udział w Gali Głosu Wągrowieckiego; 
- 9 kwietnia br. – udział w uroczystości obchodów Międzynarodowego Dnia Inwalidy i Osób 
Niepełnosprawnych, której współorganizatorami byli: Zakład Aktywności Zawodowej w 
Gołaszewie i Gminne Koło Emerytów i Rencistów; 
- 10 kwietnia br. – przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Rady Gminy celem 
zaopiniowania materiałów na najbliższą sesję. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy do tych 2 sprawozdań radni lub goście 
mieliby zapytania ? 
Nikt nie zgłosił zapytań. 
 
 
Adn. 9 
 
 Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy złożyli informację z prac Komisji w 
okresie międzysesyjnym. 
Komisje od ostatniej sesji odbyły  1 wspólne posiedzenie celem zaopiniowania materiałów na 
dzisiejszą sesję. 

 



 3

 
 
Adn. 10 – podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Popowie Kościelnym. 
Przewodnicząca Rady tytułem wstępu poinformowała, że projekt ten szczegółowo był 
omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 10 kwietnia br. P.Czelna – 
inspektor ds. oświaty, kultury fizycznej i turystyki przedstawiła radnym uzasadnienie jak 
również terminy związane z procedurą likwidacji, radni zadawali wiele pytań na które 
otrzymali mniej lub bardziej wyczerpujące odpowiedzi. W związku z czym zadała pytanie czy 
ktoś z radnych w tej materii chciałby jeszcze zabrać głos ? 
- radny Rodzewicz: 
1) „Szanowni Państwo. Jeszcze raz chciałbym powtórzyć dlaczego będę głosował przeciw. 
Sprawa Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym rozbija się o 100 tys.zł, może 120 ts.zł, 
natomiast przez rok 2012, 2013 na netto do Aquanet zapłaciliśmy prawie 1 mln zł. Jeżeli tutaj 
możemy pozwolić sobie na taki wydatek, to uważam, że Szkoła w Popowie powinna zostać, 
przynajmniej jeszcze przez rok, dwa w międzyczasie zobaczymy jak zmieni się 
ustawodawstwo”” 
2) „jeszcze chciałbym powrócić do dożywiania w Szkołach po likwidacji stołówek – prawie rok 
mija od rozliczenia i ciągle oczekuję odpowiedzi ile jako gmina jesteśmy na plusie, a ile na 
minusie ? W Przedszkolu nikt nie został zwolniony, w Szkole zostały wypłacone odprawy i to 
wszystko trzeba uwzględnić przy wyliczeniach, a nie podawana jest  informacja ile jest 
obiadów. Najbardziej wstydliwą rzeczą są zaoszczędzone pieniądze na dzieciach, które 
zrezygnowały z obiadów. To jest wstyd dla gminy a nie chluba”;  
- Przewodnicząca Rady – „dyskutowaliśmy na posiedzeniu Komisji o likwidacji Szkoły bardzo 
długo w związku z czym uważam, że dyskusję prawie żeśmy wyczerpali, nie mniej jednak 
jeżeli ktoś pragnie zabrać głos to proszę, ale swoją decyzję proszę wyrazić poprzez 
głosowanie”; 
- radny Witucki – „co się stanie jak „Milenium” nie załatwi wszystkich swoich formalności, nie 
podpisze umowy „? 
- Wójt – „my jako gmina to zorganizujemy zapewniając dzieciom naukę w Szkole 
Podstawowej w Mieścisku”; 
-  radny Hofmann – zabrał głos do  którego został zobowiązany przez mieszkańców Popowa: 
”w dniu 24 września kiedy podejmowano uchwałę intencyjną ja już wtedy mówiłem że 
należałoby całą procedurę sprawdzić  aby nasze stowarzyszenie „Popowo i Przyjaciele”, nasi 
ludzie zapoznali się z całą procedurą i poprowadzili tę Szkołę w Popowie. Mówiłem też 
wtedy, że nasze stowarzyszenie jest stowarzyszeniem  początkującym i sobie z tym nie 
poradzi. Oczywiście na początku. Jednak uchwała ta została podjęta 24 września 2012 r.  
Jedną z możliwości aby pomóc tej Szkole było zrobienie rejonizacji, tak jak to zrobiono w 
Kiszkowie. Z  uwagi, że w Popowie Kościelnym zostało sprzedanych 70 działek budowlanych, 
będą powstawały nowe rodziny i w tym przypadku Szkoła  byłaby tam potrzebna, a Pan Wójt 
tej rejonizacji nie zrobił. W Popowie została zlikwidowana Poczta, stacja kolejowa, zamiast 
domu kultury – jest świetlica Jest to miejscowość co do wielkości II po Mieścisku. Jest to 
praktycznie jedna z większych szkół  likwidowanych do tej pory. Ja powiem  tak: niech dzisiaj 
zwycięży rozsądek, a  nie ekonomia”; 
- Przewodnicząca Rady – „wszyscy rozumiemy Pana intencje. Pan jako radny z tamtego 
rejonu musi reprezentować głos swoich wyborców. O tym już rozmawialiśmy na wspólnym 
posiedzeniu Komisji. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać  głos ?” 
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- radny Wojtyszyn – „chciałbym powiedzieć, że dla mnie jest to duży dylemat. Dlatego, że 
niedobrze, że około 270 dzieci Szkoły Podstawowej w Mieścisku traci na tym, że funkcjonuje 
Szkoła w Popowie. Szkoła w Popowie dotychczas była dofinansowana właściwie z budżetu 
Szkoły w Mieścisku, bo utrzymanie szkół w zasadzie mieści się w subwencji. Owszem gmina 
dokładała na remonty, inwestycje, tj. to co właściwie nie przekłada się na działalność 
dydaktyczną. W związku z tym jeżeli faktycznie ta Szkoła w Popowie miałaby pozostać to 
musielibyśmy przeznaczyć określone pieniądze z budżetu gminy dodatkowo na tę Szkołę. 
Natomiast jestem przeciwny żeby utrzymywać tę Szkołę kosztem Gimnazjum i kosztem 
Szkoły Podstawowej w Mieścisku”; 
- radna Martyńska: 
1) „ja  swoje spostrzeżenia zgłosiłam na wspólnym posiedzeniu Komisji i mam wątpliwości do 
spełnienia warunków przez „Milenium”. Jeśli natomiast chodzi o koszty utrzymania  ucznia w 
Szkole w Popowie o czym mówił Pan radny Wojtyszyn to trochę mnie to niepokoi, gdyż  są 
rozbieżności w podanych kosztach w  przeliczeniu na 1 ucznia za rok 2011: dane jakie 
otrzymaliśmy za rok 2011 we wrześniu  2012 r. a dane które otrzymaliśmy w styczniu i w 
kwietniu br. są inne. Jeżeli dotyczy to roku 2011 to uważam, że te dane powinny być 
równe?”  
2) „mówi się tylko o kosztach w przeliczeniu na ucznia. Nikt nie mówi o względach 
moralnych, psychicznych tych małych dzieci jeżeli przyszłyby do Szkoły w Mieścisku jeśli 
Milenium nie spełniłoby wymagań”; 
3) „jeżeli chodzi o koszty w przeliczeniu na ucznia to dlaczego np. w Mieścisku w przeliczeniu 
na 1 przedszkolaka jest podane ponad 4 tys. zł, w Popowie natomiast 2.160 zł. Uważam, że 
to nie są faktyczne koszty utrzymania przedszkolaka  i  uważam, że te koszty utrzymania 
poszły na koszty utrzymania  ucznia w Szkole w Popowie i stąd też są takie dane. W 
informacji jaką otrzymaliśmy w kwietniu br.  koszty utrzymania w 2011 roku na 1 ucznia w 
Popowie wynosiły 12.702 zł, natomiast w informacji z października i września 2012 roku za 
rok 2011 była to kwota 8.659 zł. Nie wiem czym to jest spowodowane bo to są duże 
rozbieżności ? Zależy  mi żeby ta Szkoła w Popowie pozostała i stanowiła taką mniejszą 
społeczność w naszej gminie, która jest naprawdę potrzebna chociaż ze względów 
wychowawczych tych małych dzieci”;  
- radny Rodzewicz – „jestem w tej sytuacji, że jestem od początku samorządu i szkoły miały 
pieniądze wtedy kiedy pieniądze były znaczone i były one tylko na szkołę. Później przestały 
być znaczone. W wyniku likwidacji wszystkich poprzednich szkół w gminie ani złotówka z tej 
likwidacji nie trafiła do Szkoły w Mieścisku, a zawsze był ten argument, że trzeba łożyć na te 
małe szkoły. Nie łudźmy się gmina ma tyle potrzeb, że ani złotówka nie zostanie przekazana 
do Szkoły w Mieścisku.”; 
Do zgłoszonych uwag odniósł się Wójt Gminy – P.Andrzej Banaszyński: 
- w odpowiedzi na uwagi P.Rodzewicza – „można mówić, że ani złotówka  w wyniku likwidacji 
nie trafiła do Szkoły, to gdzie te złotówki wyciekły ? Kto zrobił ocieplenie Szkoły, kto wymienił 
posadzki, kto zrobił toalety, kto wybudował Gimnazjum itd.  ? Te rzeczy zostały zrobione za 
pieniądze gminne, bo dotacji na to nie dostaliśmy”;  
Do podejmowania takich decyzji prze samorządy zmusza rząd, nakładając zadania, a nie 
przydzielając w zamian środków. Ponad rok dyskutowaliśmy na temat Szkoły w Popowie 
Kościelnym. Nikt nie jest w stanie powiedzieć co dalej, obojętnie kto to przejmie Czyniłem 
starania żeby przejęło to nasze stowarzyszenie. Na wiele moich próśb, osobistej gwarancji 
jako członka tego stowarzyszenia na pewno byśmy poprowadzili. Tylko musi stowarzyszenie 
wyrazić zgodę. Natomiast najważniejszą rzeczą jest, że Szkoła pozostaje tylko pod innym 
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zarządem. Ale też musicie państwo wziąć pod uwagę o czym mówiłem na komisjach, że nie 
może być tak, że nauczyciel w Popowie ma 7 dzieci, a w Szkole w Mieścisku – 22. 
To też uważam jest nienormalne i dlatego coś trzeba z tym zrobić”; 
- „oczywiście, że ja odpowiadam za to wszystko bo ja wystąpiłem z wnioskiem o likwidację 
Szkoły i moglibyśmy sobie cicho siedzieć, ale wtedy nie zrobilibyśmy ani kroku do przodu. 
Szkoła zostaje, zostaje pod tym samym imieniem. Ktokolwiek by ją prowadził to nikt nie da 
gwarancji i my nie będziemy mieć gwarancji, że będzie to dobrze prowadzone. Ja uważam, że 
należy spróbować  i zobaczymy co się będzie działo, a dołożymy wszelkich starań żeby w tej 
Szkole działo się dobrze. Możemy mówić: a to źle, a tamto źle i nie zrobimy ani kroku do 
przodu. A za ten krok trzeba odpowiadać”;  
- radny Wojtyszyn – odniósł się do słów, które powiedział Pan radny Rodzewicz, że zostały 
zlikwidowane szkoły i żadna złotówka nie trafiła do Szkoły w Mieścisku.” To nie jest tak 
dlatego, że w tych likwidowanych szkołach uczyło się w granicach 15-20 uczniów i koszty 
utrzymania były bardzo wysokie. Poprzez likwidację pozbyliśmy się kosztów utrzymania tych 
obiektów, natomiast subwencja jest liczona według liczby uczniów czyli na tych uczniów 
subwencja do gminy przyszła, a że nie dotarła do Szkoły w Mieścisku to być może skorzystała 
Szkoła w Popowie, bo tam od początku taka sytuacja byłą, że tam trzeba było dokładać, bo 
jeżeli subwencja jest liczona na oddział 25-osobowy, a w oddziale jest średnio około 10 
uczniów, to musi siłą rzeczy być sytuacja, że tam trzeba dokładać, bo ta subwencja tam nie 
wystarczy i dlatego cały czas odbywało się to kosztem Szkoły w Mieścisku i częściowo 
Gimnazjum. W tej sytuacji gdyby cała subwencja taka jaka jest wyliczona trafiła do Szkoły w 
Mieścisku to faktycznie byłoby znacznie lepiej. Trzeba się zastanowić, że jeżeli państwo 
chcecie głosować przeciw  likwidacji, czy wcześniej nie trzebaby zmienić uchwały budżetowej 
żeby znaleźć pieniądze na dofinansowanie tego obiektu i utrzymanie Szkoły w Popowie 
Kościelnym”; 
- radny Rojewski – „ja uważam, że wypowiedź P.Hoffmanna jest bardzo dobra i trafna. Gdyby 
była rejonizacja, czyli dzieci przeszłyby z powrotem do Popowa i możnaby te szkołę 
prowadzić, a porównywanie  Szkoły w Popowie do  Szkoły w Mirkowicach, to jest coś  nie 
tak.W Popowie mamy ładny budynek, wyremontowany i ja będę głosował przeciwko tej 
uchwale i uważam, że ta Szkoła powinna być”;  
- Przewodnicząca Rady – „musimy podjąć  uchwałę i wyrazić swoją wolę, jak również swoją 
odpowiedzialność., stąd też poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej  im.Jana Pawła  II w Popowie Kościelnym z tym, że my jako radni wiemy, 
że dzieci i nauczyciele nie zostają  bez żadnej opieki. Kto jest za podjęciem uchwały w 
sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym ?” 
Na 15 radnych: 9 głosowało „za”, 6 radnych „przeciw” (radni: Rodzewicz, Rojewski, 
Hoffmann, Szudrowicz, Martyńska, Graczyk) 
W wyniku głosowania, uchwała została podjęta większością głosów „za” i stanowi załącznik 
Nr 6 do protokołu. 
 
Adn.11 – Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem 
Szkoły Podstawowej  im. Jana  Pawła Ii w Popowie Kościelnym. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Przedmiotem uchwały jest wydzierżawienie  na czas nieoznaczony nieruchomości 
zabudowanej budynkiem Szkoły w Popowie Kościelnym. Przyszły administrator  zwrócił się o 
wydzierżawienie  w/w nieruchomości na 10 lat i dlatego wymagana jest zgoda Rady. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały  pod  głosowanie.  
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Na 15 radnych: 10 głosowało „za”, 1 „przeciw” (radny Rojewski) i 4 radnych „wstrzymało się 
od głosu” (radni Rodzewicz,  Szudrowicz, Hoffmann, Martyńska). 
Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi załącznik  Nr 7 do protokołu. 
 
Adn. 12 – Podjęcie  uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
szkół podstawowych, publicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Mieścisko przez osoby fizyczne  i osoby prawne inne niż 
jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła P.Mariola Czelna – inspektor ds. oświaty, 
kultury fizycznej i turystyki. 
Podmioty, które rozpoczną działalność na terenie gminy w zakresie prowadzenia szkół, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego mają prawo do dotacji z budżetu 
gminy na swoją działalność. Dotacja z budżetu Gminy na 1 ucznia jest równa wydatkom 
bieżącym przewidzianym na 1 ucznia w szkołach prowadzonych przez gminę Mieścisko, nie 
niższej niż kwota przewidziana na 1 ucznia w części subwencji oświatowej otrzymywanej 
przez gminę. Dotacja w podobnej wysokości przyznawana jest publicznym przedszkolom jak 
również uczęszczającym do nich uczniom niepełnosprawnym. Inne formy wychowania 
przedszkolnego przewidują przyznanie dotacji w wysokości 50% wydatków bieżących. Tę 
kwestię reguluje ustawa o systemie oświaty, która mówi o wysokościach przyznawanych 
dotacji. Uchwała  reguluje również tryb i zakres kontroli wykorzystania dotacji. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Na 15 radnych: 14 głosowało „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”. 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 8 
do protokołu. 
 
Adn. 13 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z kompleksu 
sportowego „Moje boisko – ORLIK 2012”, będącego własnością Gminy Mieścisko. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła P.Mariola Czelna – inspektor ds. oświaty, 
kultury fizycznej i turystyki. 
W/w obiekt użyteczności publicznej  ma charakter ogólnodostępny i jest potrzeba ustalenia 
zasad korzystania z boisk sportowych dla jego użytkowników oraz zagwarantowania 
odpowiedniego bezpieczeństwa. 
Regulamin ustala zasady korzystania z obiektu, odpowiedzialność osób korzystających jak 
również kwestie odpowiedzialności osób zatrudnionych na obiekcie.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 15 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9 
do protokołu. 
 
Adn. 14 – Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Wągrowiec, a Gminą Mieścisko w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Teresa  Samarzewska. 
Z uwagi na fakt, że gmina Wągrowiec wyraziła swój akces dofinansowania kosztów dojazdu 
niepełnosprawnych  z ich gminy do Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie widzi ona 
potrzebę podjęcia przez naszą Radę takiej uchwały na mocy której zostanie zawarte 
porozumienie i przekazanie  środków. 
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Jednocześnie Skarbnik Gminy podała informację w sprawie planowanej liczby osób 
zatrudnionych z poszczególnych gmin powiatu w ZAZ w roku 2013:  
- miasto Wągrowiec – planowana  liczba 5 osób (może być dodatkowo 1 osoba zatrudniona);  
- gmina Wągrowiec – 3 osoby; 
- gmina Mieścisko – 13 
- gmina Skoki – 2 osoby 
- gmina Kłecko – 2 osoby 
- gmina Mieleszyn – 2 osoby 
P.Skarbnik wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy gminy Kłecko i Mieleszyn nie odpowiedziały na 
propozycję dofinansowania dowozu niepełnosprawnych ze swoich gmin.  
- Przewodnicząca Rady – skierowała pytanie do Kierownika ZAZ – P.Tadeusza Synorackiego 
czym kierują się gminy: Kłecko, Mieleszyn, że nie partycypują w kosztach dowożenia ? Czy 
ustawa powinna ich zmusić do tego ? Jaka jest dbałość tych gmin w kierunku pomocy 
osobom niepełnosprawnym ? 
W odpowiedzi Kierownik ZAZ – P.Tadeusz Synoracki wyjaśnił, że „zakłady aktywności 
zawodowej nie powstają w każdej gminie, to są zakłady o zasięgu bardziej regionalnym w 
związku z powyższym nic nie reguluje, że te gminy muszą dofinansowywać. To, że gmina 
Mieścisko utworzyła ten zakład to chwała jej, ale nigdzie nie jest powiedziane, że 
niepełnosprawni z danej gminy muszą tam pracować. Jeśli chodzi o dofinansowanie to 
inicjatorami wystąpienia o  pomoc  do poszczególnych gmin byli:  P.Wójt i P.Skarbnik. 
Dofinansowanie nie jest niczym uwarunkowane. To jest dobra wola tych gmin. Jako 
pracodawca nie mam również podstaw do zwolnienia osób niepełnosprawnych z gmin, z 
których nie ma dofinansowania bo odwołają się do Sądu Pracy”; 
Z kolei Skarbnik Gminy podała zaplanowane w budżecie na 2013 rok środki zadeklarowane 
przez gminy w kwestii dofinansowania dowozu niepełnosprawnych:  
- miasto Wągrowiec – 6.200 zł 
- gmina Wągrowiec – 3.720 zł 
- gmina Skoki – 2.480 zł 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Na 15 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 10 
do protokołu. 
 
Adn. 15 – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Jest to pomoc w kwocie 
200 zł z przeznaczona na podejmowanie czynności wobec osób nietrzeźwych z terenu gminy 
Mieścisko i obsługę przez Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Pile. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 14 radnych obecnych na sesji (radny Dereziński opuścił sesję) uchwała w głosowaniu 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik  Nr 11 do protokołu. 
O godz.13.05 Przewodnicząca  Rady ogłosiła 20 minut przerwy.  
Po przerwie o godz.13.25 obrady zostały wznowione i kontynuowano podejmowanie uchwał.  
 
Adn. 16 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok. 
Skarbnik Gminy – P.Teresa Samarzewska przedstawiła na sesji autopoprawkę do projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie omówionego na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
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Przedmiotem autopoprawki jest konieczność zaplanowania środków w budżecie na 
monitoring obiektu sportowego ORLIK w Mieścisku w kwocie 9.000 zł. W związku z 
powyższym zmniejszono wydatki w Urzędzie Gminy – dodatkowe wynagrodzenie roczne o 
kwotę  6.240 zł oraz  z oświetlenia ulicznego – zakup energii o kwotę  2.760 zł. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Na 14 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12 
do protokołu. 
 
Adn. 17 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/78/07 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zasad ustalenia diet dla so łtysów Gminy Mieścisko. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka 
Uchwała Nr X/78/07 z 18 grudnia 2007 r. nie zawierała uregulowań dotyczących podróży 
służbowych sołtysów i w związku z tym istnieje konieczność zmiany w/w uchwały dodając 
zapisy, które mówią o tym jak należy regulować zwrot kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów. 
Zwrot kosztów podróży dla sołtysów będzie rozliczany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy czyli maksymalna stawka za 1 kilometr 
przebiegu oraz dieta stanowiąca ekwiwalent pieniężny w kwocie 26,5 zł (pełna dieta pow.12 
godzin). 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 14 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 13 
do protokołu. 
 
Adn. 18 – Podjęcie  uchwały w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność  pożytku publicznego. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła  Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 
W 2010 roku została podjęta  przez Radę Gminy  uchwała o tym samym brzmieniu, jednak 
wtedy nie był to akt prawa miejscowego. Obecnie z orzecznictwa wynika, że takim powinien 
być. W związku z powyższym na dzisiejszej sesji przedkłada się nowy projekt uchwały. 
Ponadto w projekcie podana została zmieniona ilość dni w jakich projekt uchwały winien być 
poddany konsultacji tj. umieszczony w BIP-ie. W poprzedniej uchwale było 21 dni, zmieniono 
na 10, a po sugestii Rady na wspólnym posiedzeniu Komisji – jest 14. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Na 14 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 14  
do protokołu. 
 
Adn. 19 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
 
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – P.Andrzej Banaszyński. 
- radnemu Serafińskiemu – „obelisk jest rzeczywiście na gruncie prywatnym. Dotychczasowy 
właściciel na to się zgadzał. Musimy go albo przenieść, albo dojdziemy do porozumienia. 
Narazie nie miałem sygnału, że tam jest grodzone”; 
- radnemu Wojtyszynowi – „odnośnie topoli na ul.H.Sawickiej – będzie usunięte. Jeszcze 
będzie frezowany pozostawiony pieniek przez spółkę AQUANET”; 
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- radnemu Wojtyszynowi – „ odnośnie usunięcia drzewa w Nieświastowicach – Zarząd Dróg  
Powiatowych  musi wystąpić o zgodę. Jeśli chodzi o ul. H.Sawickiej, Sw.Wojciecha – podobna 
sytuacja. To jest właściwie nasza droga powiatowa i tu również powiat musi wystąpić do 
Wójta Gminy”; 
- „odnośnie obciętych świerków – „to rzeczywiście poprawiła się widoczność”; 
Będąc przy temacie dróg Wójt powiadomił, że nie będzie objazdu przez Popowo z drogi 190 
gdyż nie wyrażono zgody  w ogóle na zamknięcie tej drogi 190 na odcinku od Rożkowa do 
Wągrowca ze względu na protest przedsiębiorców, którzy obawiali się utraty dochodów z 
tytułu zamknięcia dróg. 
- radnej Kapczyńskiej – „odnośnie Janowieckiej – uporządkujemy to. Przygotowujemy się w 
ogóle do łatania dziur, wycinania itd. To będzie trochę trwało. Tak samo jak na drogach 
powiatowych, wojewódzkich muszą być rozstrzygnięte przetargi”;  
- P.Ignaczakowi – „na odpust Sw.Wojciecha dziury na drodze będą załatane”;  
Z kolei Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi w sprawie opłaty 8,80 zł.  
„Musimy rozróżnić 2 kategorie zaległości: zaległości w podatkach wówczas jest wysyłane 
upomnienie i tę kwestię reguluje Ordynacja Podatkowa i tutaj bezwzględnie koszty są 
naliczane. Natomiast w przypadku wezwań do zapłaty, a chodzi o należności cywilnoprawne 
czyli, np. jeśli wzywamy osobę, która nie zapłaciła za śmieci, czynsz do tej pory stosowana 
była praktyka, że obciążaliśmy te kwoty kosztami upomnienia. W czasie kontroli Regionalnej 
Izby Obrachunkowej pracownik odpowiedzialny zobowiązał się na piśmie do zaniechania tej 
praktyki. Przy zaległościach podatkowych koszty upomnienia 8,80 zł  bezwzględnie nalicza 
się. Jednocześnie Skarbnik Gminy prosiła aby przyjść do Urzędu i wskazać kogo to dotyczy. 
Jeżeli zaistniał błąd to trzeba go naprawić; 
 
Adn. 20 – Wolne głosy i wnioski 
Wójt Gminy – P.Andrzej Banaszyński poinformował, że w tym roku dożynki powiatowe będą 
w Mieścisku razem z dożynkami gminnymi 1 września o godz.13.00.W związku z rocznicą 
wybuchu II wojny światowej w tym dniu będzie również złożony pod Obeliskiem wieniec od 
powiatu i gminy Mieścisko. Na gospodarzy tegorocznych dożynek Wójt zaproponował wsie: 
Podlesie Kościelne, Budziejewo, Nieświastowice i Budziejewko dlatego, że trzeba wystawić 
podwójne delegacje starostów i starościn jak również delegacje do wieńca gminnego. 
- Przewodnicząca Rady – przypomniała o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń 
majątkowych za 2012 rok, w 2 egzemplarzach oraz  2  roczne zeznania podatkowe, których 
termin upływa 30 kwietnia br. 
Będąc przy głosie Przewodnicząca Rady poinformowała o piśmie , jakie wpłynęło na jej ręce 
od Starosty Powiatu Wągrowieckiego w związku z realizacją kolejnej edycji programu pn. 
”Słoneczna Wieś”. Treść pisma została wcześniej rozdana wszystkim sołtysom. 
- P.Tańska – sołtys wsi Zbietka – zgłosiła panujący bałagan na przystankach autobusowych w 
Zbietce. Leżą tam gruz z rozbiórki piecy i popiół; 
- P.Witucki – sołtys wsi Sarbia 
1) prosił o załatanie dziur na drogach gminnych i powiatowych;  
2) w imieniu sołtysów prosił aby zamówić jeszcze 4 gazety sołeckie. Do tej pory jest ich 8.W 
gazecie tej są bardzo przydatne artykuły. Prośba aby przynajmniej 1 gazeta była na 2 
sołtysów; 
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- radny Rodzewicz: 
1) zapytał kiedy będą naprawione ulice, szczególnie ul.Zacisze, ul.Kościuszki, Oś.Młodych, 
Oś.Michałowskie. Miejscami tam nieciekawie wygląda”; 
2) „na Komisji pytałem o odwodnienie terenu przy DINO – „chodziło o odwodnienie przy 
organistówce, bo tam jest zawsze jezioro i prawdę mówiąc nie widzę żeby coś się tam działo? 
Jest możliwość odprowadzenia wody na drogę wojewódzką bo tam jest kratka i możnaby się 
podłączyć.” 
3) radny prosił aby w protokole z sesji przy uchwale w sprawie likwidacji Szkoły w Popowie 
był zapis jak imiennie było głosowane”; 
- radny Graczyk: 
1) zapytał „czy przejęta jest przez gminę od Zarządu Dróg Powiatowych droga Miłosławice-
Gołaszewo- Roszkowo- Zabiczyn ? Jest to związane z moim ostatnim wnioskiem żeby zmienić 
organizację ruchu w Gołaszewie. Chodzi w Gołaszewie o ten trójkąt jadąc w kierunku 
kościoła do Piastowic aby ten odcinek był jednokierunkowy. Jest znak „uwaga na drogę z 
pierwszeństwem przejazdu” od sklepu do tego skrzyżowania. Tam już kilka razy były stłuczki 
pojazdów. Chodzi o zaokrąglenie tego wjazdu od Piastowic, od sklepu, kościoła w stronę na 
drogę powiatową, żeby tam było bezpiecznie do skrętu dla samochodów ciężarowych – 
zrobić to bezpiecznym skrzyżowaniem.  Ja o to wnioskowałem na Komisjach. Myślę, że przy 
wsparciu radnego powiatowego zdążymy to zrobić w tym roku. Na zebraniu wiejskim w 
którym brał udział Dyrektor ZDP i Wicestarosta była o tym mowa. Samochody ciężarowe, 
które jadą  w stronę na Piastowie  zajmują cały pas”; 
- P.Wieczorek – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – zwróciła uwagę na wypalanie traw 
koło Domu Kultury od strony budynku P.Jana Pola;  
- P.Sadłowska – sołtys wsi Podlesie Wysokie – przypomniała o likwidacji beczek ze szkłem; 
- radna Martyńska – w nawiązaniu do informacji Wójta z działalności międzysesyjnej zapytała 
w jakim miejscu jest planowane postawienie marketu „Biedronka” ? 
- radny Wojtyszyn – zapytał o termin otwarcia marketu DINO ? 
Na pytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: 
- P.Wituckiemu – „dziury będziemy łatać po kolei. Ciepło zrobiło się dopiero od kilku dni, co 
daje  dopiero możliwość działania”; 
- gazetę sołeką – „tak. Jest kwestia czy w tym kwartale, czy następnym”; 
- P.Rodzewiczowi – „ulice będą naprawiane sukcesywnie od momentu kiedy będziemy mieli 
do dyspozycji masę. Narazie będziemy robili tak, że te newralgiczne punkty będą robione”;  
- odwodnienie na ul.H.Sawickiej – „dzisiaj podpisałem umowę na zrobienie asfaltu i po 
konsultacji  jest możliwość odwodnienia tego odcinka”;  
- radnemu Graczykowi – „przejęliśmy tę drogę od skrzyżowania aż do Zakrzewa. Dwa  
miesiące temu informowałem o zawarciu aktu notarialnego. Na dzisiaj tam jest oznakowanie 
i jak wszyscy będą tego przestrzegać to stłuczek nie będzie. Jest jeszcze kwestia 
zdecydowania co jest lepsze: czy zlikwidowania tego skweru z zielenią, ale dla kogo ? Dla 
tych co szaleją, bo jak normalnie ktoś jedzie to czegoś takiego nie ma. Zrobimy w przyszłości 
dokumentację w celu organizacji ruchu . Na dzisiaj wszelkie ruchy na drogach gminnych 
trzeba uzgodnić ze Starostą, a nad drogą Starosty – jest Wojewoda. Naraze niech wszyscy 
jeżdżą jak pozwalają przepisy”; 
- „plac o którym mówiła P.Dyrektor GBP –to jest ten sam którym mówiła P.Martyńska. 
Niedługo on zmieni właściciela, a jak zmieni to sądzę, że można będzie go uporządkować bo 
tam ma być zlokalizowana „Biedronka”; 
- opróżnienie beczek – „zainterweniujemy” 
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Na zakończenie Wójt przedstawił pismo skierowane dla sołtysów, jak i radnych od Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego – P.Krzysztofa Grabowskiego informujące o ogłoszeniu 
naboru sołectw z terenu województwa wielkopolskiego do programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013-2020, którego celem jest aktywizacja społeczności wiejskich poprzez stymulowanie 
i wspomaganie oddolnych inicjatyw sołeckich. Sołtysom jednocześnie rozdana została 
kserokopia  pisma. 
 
W związku z wyczerpaniem punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady podziękowała 
wszystkim za udział i zamknęła XXIV sesję Rady Gminy. 
 
 
  Protokółowała:        Przewodniczyła sesji: 
 
 Inspektor ds. obsługi organów       Przewodnicząca Rady 
 Gminy 
 
  /Wiesława Kujawa/        /Elżbieta Kapczyńska/ 
 

 


